ПРОТОКОЛ
                                                 публичных слушаний

                                                                                                          Дата проведения: 26 октября 2016 г.

                                                                                                          Время проведения: 10.00

                                                                                                          Место проведения: с. Ольховка,

                                                                                                           ул. Ленина, д. 152, Дом культуры
Инициатор публичных слушаний: Глава Ольховского сельсовета.

Повестка публичных слушаний: Обсуждение проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области.
Присутствовали: 19 жителей с. Ольховка.

Президиум: Сецко Г.В.,  Сердюков В.Д., Савина Т.И.
Открыл публичные слушания председательствующий Сецко Г.В.
Он доложил присутствующим:

           -О целях проведения публичных слушаний: обсуждение проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области».
          -О регламенте проведения публичных слушаний: основной доклад-20 минут, содоклад-

            до 10 минут, выступления – до 5 минут;
           -Об ответах на поступившие вопросы;
           -О проведении открытого голосования по итогам слушаний.

По основному вопросу слушали доклад Главы Ольховского сельсовета Сецко Г.В.
           - «О значимости обсуждения проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области».
           -Об организации работы по подготовке публичных слушаний. Публичные слушания были назначены постановлением Главы Ольховского сельсовета от 05.10.2016 г № 41 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки   Ольховского сельсовета», которое было обнародовано  05 октября 2016 года одновременно с проектом по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ольховского сельсовета на доске информации в здании Администрации Ольховского сельсовета по адресу: с. Ольховка, ул. Ленина,  138.
Постановлением Администрации Ольховского сельсовета от 19.08.2013 г. № 32 «О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Ольховского сельсовета» была создана комиссия по подготовке публичных слушаний из пяти человек, проведено два заседания комиссии.

            - Замечаний и предложений по проекту по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в адрес  комиссии не поступало.
           С содокладом выступил депутат Ольховской сельской Думы – Сердюков В.Д.

           -О  необходимости разработки и внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ольховского сельсовета. Он разъяснил присутствующим, что рекомендации, принятые на публичных слушаниях, учитываются при внесении изменений в Правила на заседании Ольховской сельской Думы.
Сецко Г.В. предложил принять следующие рекомендации (заключение):

         Одобрить проект по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ольховского сельсовета, рекомендовать данный проект по внесению изменений в Правила к утверждению Ольховской сельской Думой.

Проходит открытое голосование.

По результатам голосования: за-19,  против – нет, воздержались – нет.

Рекомендации приняты единогласно.

Сецко Г.В. объявил о закрытии собрания граждан по публичным слушаниям.
          Председательствующий                                                                        Г.В.Сецко